PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO – CNPJ nº 01.613.315/0001-77
Praça 10 de Novembro, s/n – centro – Lagoa do Mato-MA / E-mail: licitacaopmlmt@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024-CPL

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Mato, órgão de administração pública,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.613.315/0001-77, com sede à Praça 10 de Novembro,
s/n – centro – Lagoa do Mato – Estado do Maranhão, torna público aos interessados do
ramo compatível e pertinente, que fará realizar em 21 de outubro de 2024, as 15h00min,
na plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br, LICITAÇÃO na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2024. Tipo: MENOR PREÇO.
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de
ampliação de unidades escolares no município de Lagoa do Mato, conforme
projetos e planilhas anexas ao Edital, incluindo mão de obra, materiais,
equipamentos e todos os itens necessários para perfeita execução do objeto, sob a
regência da Lei n° 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei
Complementar 147/14 e demais legislações pertinentes.

O Edital e seus anexos estão à disposição das 08h00 às 12h00, no
endereço da Praça 10 de novembro, s/n – centro – Lagoa do Mato – Maranhão, de
segunda a sexta-feira, onde poderão ser consultados/obtidos gratuitamente ou poderá ser
retirado gratuitamente no site: https://www.lagoadomato.ma.gov.br/,
www.portaldecompraspublicas.com.br  Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
ou através do E-mail: licitacaopmlmt@gmail.com. Fone (99) 98463-6831.

Lagoa do Mato, MA, 25 de setembro de 2024.

Josafá Dias Lima

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:licitacaopmlmt@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.lagoadomato.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmlmt@gmail.com